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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: Święto św. Młodzian-
ków, Męczenników, sobota: wsp. św. Bazylego i św. Grzegorza 
z Nazjanzu.

2.	 Również dziś zapraszamy na godz. 1500 na Koronkę do Mi-
łosierdzia Bożego. Codziennie modlimy się na  Różańcu 
o godz. 1730 w intencji ustania pandemii. 

3.	 W dniu dzisiejszym ks. Biskup Jan obchodzi Imieniny. Pole-
cajmy Go w modlitwie!

4.	 Za tydzień zmiana Róż różańcowych.
5.	 Zachęcamy do zaangażowania się w  Marsz Młodzianków 

28.12.2020 (poniedziałek), który w  tym roku odbędzie się 
w formie dostosowanej do warunków epidemicznych. W tym 
dniu na cmentarzu przy ul. Targowej, w miejscu, z którego co 
roku wyrusza marsz, ustawiony zostanie dzwon „Głos Niena-
rodzonych”. Zapraszamy wszystkich do przyjścia w dowolnym 
czasie między godz. 900 a 1700, do chwili modlitwy i uderzenia 
w dzwon na znak poparcia dla obrony życia. Zachęcamy rów-
nież, żeby zrobić sobie zdjęcie i umieścić je w mediach spo-
łecznościowych. O godz. 1700 delegaci Obrońców Życia złożą 
kwiaty pod Pomnikiem Nienarodzonych, a o 1730 w Bazylice 
Ojców Bernardynów w  Rzeszowie rozpocznie się modlitwa 
w  intencji poszanowania życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. O godz. 1800 uroczystej Mszy Świętej przewodniczył 
będzie ks. biskup Edward Białogłowski.

6.	 W środę przed Mszą Świętą wieczorną Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy, zachęcamy do składania próśb.

7.	 We czwartek zakończenie Roku Pańskiego 2020. Zapraszamy 
o godz. 1500 na Koronkę do Bożego Miłosierdzia oraz adorację 
Najświętszego Sakramentu. O godz. 1600 będzie sprawowana 
Msza św., a po niej Nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne. 
Za udział w tym Nabożeństwie można zyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami. 

8.	 W piątek Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki i pierwszy 
dzień Nowego Roku 2021. W tym dniu w sposób szczegól-
ny modlimy się o pokój na świecie. Za odśpiewanie hymnu 
„O Stworzycielu, Duchu, przyjdź” można zyskać odpust zu-
pełny pod zwykłymi warunkami. W tym dniu nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

9.	 W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesią-
ca. Przypominamy, że istotą obchodzenia pierwszych piątków 
miesiąca jest przyjęcie Komunii Świętej. Ze spowiedzi św. 
można skorzystać wcześniej. W sobotę o godz. 1700 – Nabo-
żeństwo I soboty miesiąca. 

10.	Zapraszamy dziś na  koncert kolęd i  pastorałek po  Mszy 
Świętej o godz. 1245. Zagra parafialny zespół „Abeamus”.

11.	Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w naszym kościele, 
przy wejściu głównym został zamontowany wpłatomat. Jest 
to odpowiedź na zgłaszane przez wiernych zapotrzebowanie 
do dokonywania wpłat na tzw. tacę w formie bezgotówkowej. 

12.	Ze względu na pandemię nie odbędzie się tradycyjna wizyta 
duszpasterska. Przewidywane spotkania duszpasterskie od-
będą się po 17 stycznia 2021. O szczegółach poinformujemy 
w późniejszym terminie. 

13.	Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie nieczynna.
14.	Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 8, klatka 5 i  6 

za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o to 
teraz parafian z ul. Mikołajczyka 8, klatka 7 i 8. Dziękujemy 
również za  składane ofiary na  tacę w kościele, do skarbony, 
poprzez ofiaromat, na tacę on-line oraz na konto parafialne. 
Za tydzień składka na WSD.

15.	Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej.
16.	Wszystkim Parafianom i  gościom życzymy błogosławień-

stwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego zdrowia w No-
wym Roku.

17.	W  poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Kamila 
Raunek + Jerzy Zieliński + Bogdana Turzańska. Dobry Jezu, 
a nasz Panie…

Ogłoszenia Duszpasterskie
Niedziela Świętej Rodziny – 27.12.2020

Drodzy Parafianie!
Napełnieni radością Bożego Narodzenia, wyśpiewujemy z Aniołami chwałę Bogu za wszelkie rzeczy, 

które nam uczynił, wkraczając w ludzki wymiar czasu, aby wszystko stało się nowe, Boże i święte.
Dziękujemy więc Panu Bogu za  ten kończący się Stary 2020 rok, który chociaż przyniósł nam 

tak wiele trudnych doświadczeń życia i wiary, to również pozwolił zrozumieć i odkryć na nowo, co 
w życiu powinno być najważniejsze.

Zawierzając Was w modlitwie zarazem życzymy Wam wszystkim: Kochani Parafianie, Goście, 
Sympatycy odwagi wiary, mocy prawdziwej miłości i niezachwianej nadziei w przeżywaniu Nowego 
2021 roku, który daje nam Kochający Bóg.

Niech Maryja – Święta Boża Rodzicielka wraz ze Świętym Józefem, swym Oblubieńcem, któremu 
ten Rok został poświęcony otaczają Was i Wasze Rodziny swoją przemożną opieką oraz wypraszają 
potrzebne łaski Boże na każdy dzień w dobrym zdrowiu i pokoju serca.

Ks. Dariusz Gościmiński – Proboszcz  
wraz z duszpasterzami
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Niedziela: 27.12
  7.00	 1) + Józefa Kieller – greg. 
  8.30	 1) + Stanisław, zmarli rodzice, rodzeństwo, dziadkowie
10.00	 1) + Maria + Bogdan
11.30 1) + Iwona Szyszka
12.45	 1) + Dorota Podlesiecka – od rodziny Kawów
18.00	 1) + Anna Salwa – od Jerzego Salwa z rodziną
Poniedziałek: 28.12
  6.30	 1) + Józefa Kieller – greg.
	 2) + Dorota Podlesiecka – od rodziny Kotarbów
	 3) + Tadeusz
18.00	 1) + Weronika i zmarli z rodziny Pietrucha,  

Szczypek, Leśniak
	 2) + S. Barnabia Szczygielska (felicjanka).
Wtorek: 29.12
  6.30	 1) + Dorota Podlesiecka – od chrześniaka Dariusza.
	 2) + Anna Salwa od rodziny Dulembów.
18.00	 1) + Stanisława Szydełko w 7 rocz. śmierci.
	 2) + Jan, Anna Dworak
	 3) + Józefa Kieller – greg. 
Środa: 30.12 
  6.30	 1) + Dorota Podlesiecka – od Joanny i Alfreda 

Szpunarów z dziećmi
	 2) + Anna Salwa od Magdaleny
	 3) + Józefa Kieller – zakończenie greg,
18.00	 1) + Aurelia Wlland – 2 rocz. śmierci int. od męża 

z córkami i wnuka.
	 2) + Anna i Tadeusz Mosior i Aniela 
Czwartek: 31.12 
  6.30	 1) + Dorota Podlesiecka – od Agaty Walas z rodziną

	 2) + Anna Salwa od sąsiadów
	 3) + Maria i Beniamin
Zakończenie Starego Roku
16.00	 1) Za parafian – Pro populo
Piątek: 01.01 Świętej Bożej Rodzicielki - Nowy Rok 
  7.00	 1) + Dorota Podlesiecka – od Adama Szałańskiego
  8.30	 1) + Maria Kloc – 1 greg.
10.00	 1) + Szczepan, Katarzyna, Tadeusz, Zenon z rodziny 

Perłowskich
11.30	 1) + Adela Cybulak od rodziny Żądłów
12.45	 1) + Eugeniusz i Janina Cyran oraz za dusze  

w czyśćcu cierpiące
18.00	 1) Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dary 

Ducha Świętego dla wnuków. 
Sobota: 02.01 
  7.00	 1) + Dorota Podlesiecka – od Zdzisława Świder z rodziną
	 2) + Anna Selwa od sąsiadów.
	 3) + Tadeusz Sakowski od kolegów z V Wydziału 

Karnego Wykonawczego Sądu Rejonowego w Rzeszowie
18.00	 1) + Maria Kloc - greg
	 1) Za dusze w czyśćcu cierpiące
Niedziela: 03.01
  7.00	 1) + Anna Salwa od sąsiadów
  8.30	 1) + Maria Kloc – greg.
	 2) O zdrowie Boże błog. dla Róży I i opiekę Matki Bożej 
10.00	 1) O Boże błog. łaskę zdrowia dla mieszkańców  

z ul. Mikołajczyka 1, kl. II
11.30	 1) + Dorota Podlesiecka – od Stanisławy Szafar
12.45	 1) + Kazimierz i Władysław Walczyk
18.00	 1) Msza Św. błagalna w int. dzieci i młodzieży,  

prosząc o dar wiary i przemianę serc o życie  
w łączności z Bogiem.

Intencje Mszalne
27.12.2020 – 3.01.2021 r.

Pierwszy dzień Nowego Roku to ósmy 
dzień od Narodzenia Jezusa. Według pra-
wa żydowskiego każdy chłopiec miał być 
tego dnia obrzezany. W  oktawę Bożego 
Narodzenia, dziękując Bogu za  przyjście 
na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uro-
czystość Maryi jako Matki Bożej, przez 
którą spełniły się obietnice dane całej ludz-
kości, związane z  tajemnicą Odkupienia. 
Tego dnia z  wszystkich przymiotów Ma-
ryi czcimy szczególnie Jej macierzyństwo. 
Dziękujemy Jej także za to, że swą macie-
rzyńską opieką otacza cały Lud Boży.

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 
rozpoczynającego się roku ma także inne 
znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana 
ludziom jako najdoskonalsze stworzenie, 
a  zarazem jako pierwsza z  tych, którzy 
skorzystali z darów Chrystusa. Pragnienie 
zaakcentowania specjalnego wspomnienia 
Matki Bożej zrodziło się już w starożytno-
ści chrześcijańskiej. Kościół zachodni już 
w VII wieku wyznaczył w tym celu dzień 
1 stycznia.

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi to najstarsze maryjne święto. Do li-
turgii Kościoła wprowadził je dość późno 
papież Pius XI w  roku 1931 na  pamiątkę 
1500. rocznicy soboru w Efezie (431). Pius 
XI wyznaczył na  coroczną pamiątkę tego 
święta dzień 11  października. Reforma 
liturgiczna w  roku 1969 nie zniosła tego 
święta, ale podniosła je do rangi uroczysto-
ści nakazanych i przeniosła na 1 stycznia.

Historia święta
Niegdyś było to święto Jezusa – świę-

to Obrzezania Pańskiego, które Cerkiew 
prawosławna i  Kościół anglikański nadal 
świętują, potem Uroczystość Imienia Je-
zus, która do dziś obchodzona jest w wielu 
Kościołach protestanckich. Obecnie w Ko-
ściele katolickim jest to święto Maryjne, 
jednak pośrednio dotyczy Jezusa, bo czci 
się Marię jako jego Matkę.

Święto istnieje oficjalnie od 1931 roku, 
kiedy Pius XI włączył je do obrzędów 
na pamiątkę soboru w Efezie. Pius XI wy-
znaczył na coroczną pamiątkę tego święta 
dzień 11 października. Reforma liturgicz-
na w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale 
podniosła je do rangi uroczystości nakaza-
nych i przeniosła na 1 stycznia. Wybrano 
ostatni dzień w oktawie Bożego Narodze-
nia, aby po wyśpiewaniu hymnów dzięk-
czynnych na  cześć Jezusa, złożyć odpo-
wiedni hołd Jego Świętej Rodzicielce.

Źródło: http://l24.lt/

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi


